ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2020

Aos quatro dias do mês de novembro de 2020, às 9h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o

PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 1807/2019, de 26.12.2019, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2020, de que trata o Edital nº

1249/2020, destinado à AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO BÁSICA E RECURSOS DE OUTROS PROGRAMAS

FINANCIADOS POR TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 2358/2020 DO MIN.

DA SAÚDE.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: B. DANIEL INFORMÁTICA, CNPJ nº 11.607.273/0001-15, representado pelo sr. Ismael Filippi

Agazzi, CPF nº 026.803.750-76, conforme credenciamento.

LICITANTE 02: BLUE INFORMÁTICA EIRELI., CNPJ nº 19.888.913/0001-14, representado pelo sr. Regis Ricardo

Falcão Lacerda, CPF nº 704.092.180-49, conforme credenciamento.

LICITANTE 03: CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 26.675.061/0001-42,

representado pela sra. Silvana Carine Baumann, CPF nº 010.037.220-16, conforme credenciamento.

LICITANTE 04: PPL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI., CNPJ nº 09.200.360/0001-01,

representado pelo sr. Gabriel Consul Ferreira, CPF nº 007.830.140-82, conforme credenciamento.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

LICITANTE 05: EDIMAR TAUFFER E CIA LTDA - ME., CNPJ nº 10.700.160/0001-05, representado pelo sr.

Edimar Tauffer, CPF nº 829.072.260-53, conforme credenciamento.

LICITANTE 06: INFUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 13.448.615/0002-08, representado

pelo sr. Anderson Tonini, CPF nº 007.810.240-56 conforme credenciamento.

LICITANTE 07: MASTERTEK INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 01.644.173/0001-05, representado pelo sr. Lucas

Ecco, CPF nº 035.835.980-59 conforme credenciamento.

LICITANTE 08: ALEXANDRE JOEL BALDO ME, CNPJ nº 95.141.255/0001-80, representado pelo sr. Alexandre

Joel Baldo, CPF nº 609.072.820-91 conforme credenciamento.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a Declaração de Habilitação. Todas as licitantes

comprovaram seus enquadramentos como ME/EPP. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na

tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

LICITANTE

02

LICITANTE

03

LICITANTE

04

LICITANTE

05

LICITANTE

06

LICITANTE

07

LICITANTE

08

1

Tablet, conforme

Edital. B. DANIEL BLUE CENTERMIX PPL EDIMAR INFUS MASTERTEK BALDO

 PROPOSTA 1.838,00 1.848,00 1.848,00 1.848,00 2.190,00 1.848,00 1.847,00 1.848,00

Desiste 1.836,00 1.835,00 Desiste

Fora da

rodada
1.834,00 Desclassificado Desiste

   1.832,00 1.831,00   1.830,00

   Desiste 1.829,00   Desiste

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

 VENCEDOR   1.829,00

A empresa MASTERTEK INFORMÁTICA LTDA foi desclassificada pois o item ofertado não atende às especificações

do edital.

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos exigidos para a habilitação dos licitantes

vencedores. Após a abertura e conferência dos envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro, constatou-se que os documentos

apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

LICITANTE: CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, no item 01.

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO e licitantes presentes.

Intimem-se os interessados.

ELISA C. PIEROSAN DE SOUZA

PREGOEIRO

MANUELA PASINI

Representante da Empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

B. DANIEL INFORMÁTICA

Representante da Empresa

BLUE INFORMÁTICA EIRELI.

Representante da Empresa

CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA.

Representante da Empresa

PPL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA

EIRELI.

Representante da Empresa

EDIMAR TAUFFER E CIA LTDA - ME.

Representante da Empresa

INFUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Representante da Empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

5

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

MASTERTEK INFORMÁTICA LTDA

Representante da Empresa

ALEXANDRE JOEL BALDO ME

Representante da Empresa